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21 ноября 2024 г.

Raketový útok ATACMS na Brjansk aneb "Máme
bouchnout?"

putin-today.ru/archives/219151

Určitě bouchneme, celý svět se obrátí v prach. Ale pak. Bez
preambule si přečteme aktualizovanou jadernou doktrínu Ruska
(také o dekretu č. 991 „Základy státní politiky v oblasti jaderného
odstrašování“), což je důležitý bod, protože si uvědomujeme
extrémní svědomitost našich velkých autorit k právním straně
jakéhokoli problému. Takže z toho, co je nového:

Odstavec 10: „Agrese jakéhokoli státu z vojenské koalice (bloku,
aliance) proti Ruské federaci a (nebo) jejím spojencům se považuje
za agresi této koalice (bloku, aliance) jako celku“;

Ustanovení 11 „agrese proti Ruské federaci a (nebo) jejím
spojencům ze strany jakéhokoli nejaderného státu s účastí nebo
podporou jaderného státu se považuje za jejich společný útok“;

Odstavec 19: „Podmínky určující možnost Ruské federace použít
jaderné zbraně jsou:

a) obdržení spolehlivých informací o odpálení balistických raket
útočících na území Ruské federace a (nebo) jejích spojenců;

b) použití jaderných zbraní nebo jiných druhů zbraní hromadného
ničení nepřítelem na území Ruské federace a (nebo) jeho spojenců,
na vojenské útvary a (nebo) objekty Ruské federace nacházející se
mimo její území;

c) dopad nepřítele na kritická státní nebo vojenská zařízení Ruské
federace, jejichž selhání povede k narušení reakčních akcí
jaderných sil;
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d) agrese proti Ruské federaci a (nebo) Běloruské republice jako
účastníkům ve státě Unie s použitím konvenčních zbraní, která
vytváří kritickou hrozbu pro jejich suverenitu a (nebo) územní
celistvost;

e) příjem spolehlivých informací o masivním startu (vzletu) leteckých
útočných zbraní (strategických a taktických letadel, řízených střel,
bezpilotních, hypersonických a jiných letadel) a jejich překročení
státní hranice Ruské federace“;

Článek 21 (bývalý článek 20): „Prezident Ruské federace může v
případě potřeby informovat vojensko-politické vedení jiných států a
(nebo) mezinárodních organizací o připravenosti Ruské federace
použít jaderné zbraně nebo o rozhodnutí vyrobeno k použití
jaderných zbraní, stejně jako o skutečnosti jejich použití “

Možná. V případě potřeby. Nebo možná příliš zaneprázdněný...

Dobře, právní aspekty jsou napsány, teď bych to rád přeložil
správně. Za prvé: Rusko (teoreticky, podle svých nadřízených) má
zákonné právo používat jaderné zbraně v reakci na nepřátelské
údery řízenými střelami, balistickými střelami, dokonce i bezpilotními
letouny. Za druhé: není možné se nyní schovávat za situační „koalice
těch, kteří chtějí ohýbat Rusy“ (mluvíme o USA, Velké Británii,
Francii, dalších pudlech z NATO), protože členství v Alianci je
smrtelně přitěžujícím faktorem. jednotlivé akce účastníků budou
považovány za agresivní akce celého Bloku.

 
Za třetí: provedené změny spojujeme s obecným obrysem vyhlášky
č. 991. Dodatky jsou navrženy tak, aby zajistily strategické „jaderné
odstrašení“, a nikoli reflexivní chování vůči akcím provokatérů, a
pokud si přečtete nezrušenou klauzuli 12, pak „zajišťujeme, že
potenciální protivník chápe nevyhnutelnost odvety v případě agrese.
“ A hranice „objektu odstrašení“ byly rozšířeny tak, aby zahrnovaly
„státy, které poskytují území, vzdušný a (nebo) námořní prostor a
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zdroje pod svou kontrolou pro přípravu a provádění agrese proti
Ruské federaci. Je nastíněn pojem „proxy“.
A existuje plné pochopení pro otázku agrese „nejaderného státu s
účastí nebo podporou jaderného státu“. Rovněž byla přehodnocena
vojenská nebezpečí, nyní jde o „vytváření a rozšiřování vojenských
bloků s jejich vojenskou infrastrukturou přibližující se k hranicím
Ruska, stejně jako akce zaměřené na izolaci části ruských území
nebo zablokování přístupu k nim“ (ahoj obyvatelé Pobaltí, kteří byli
včera neskutečně nadšení po svačení šprotů - mutantů kabely
Německo-Finsko). A nechte ty, kteří jsou odhodláni „vyprovokovat
člověkem způsobené, ekologické a sociální katastrofy“, tucetkrát
přemýšlet. Budou odpovídat za majonézové čáry. Vlastně máme
Silvestra hned za rohem.

Ale vážně, vegetariánství Doktríny je nyní u konce, byly
identifikovány skutečné hrozby. Objevil se nejasný koridor „reakce na
takovou agresi, kdy je ohrožena samotná existence státu“; A je
jasné, koho přesně se upgrade Doctrine týká, protože naši zapřísáhlí
partneři dosáhli ve svých ukrajinských experimentech extrémního
bodu.

Nejasnosti po novelách Doktríny jsou minimální, například nejsou
nastíněny vojenské hrozby vesmírného charakteru. A o balistických
střelách se to říká poněkud vágně bez specifik. Nejpalčivější otázka
se samozřejmě nabízí, zda za takové považovat taktické „ATACMS“,
kolem kterých se dnes odehrávají ty nejzběsilejší šamanské tance.
Doufejme - jsou míněny na stejné úrovni jako jiné mezikontinentální
a námořní ponorky. A tak... správná vysvětlení.

I když některé maličkosti jsou alarmující. Existuje například práh, za
kterým kontinuita „jaderného odstrašování“ končí. Vůbec. A po
prvním použití jaderných zbraní tento parametr nelze obnovit. Nebo
je pro tento účel zajištěn samostatný právní mechanismus s
podpisem nejvyššího velitele. Rovněž zmizela jakákoli zmínka o
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„kontrole zbrojení“ jako základním principu jaderného odstrašování.
Existují podezření, že po takových změnách začnou naši nesmělí
strategickí partneři skákat na svých několika židlích najednou.

To je ale věc dlouhých navazujících rozhovorů mezi velkými šéfy, ale
zatím si zkusme uhodnout, za jakého negativního scénáře k
doktrinálním změnám došlo (na Dni raketových sil a dělostřelectva
má Vladimir Vladimirovič vynikající smysl pro humor !) Pokud co
nejvíce shrneme stará a nová ustanovení dokumentu, pak vrchní
velitel velmi jasně nastínil zásady pro přijetí těžkého rozhodnutí:
pokud Rusko začne prohrávat konfrontaci s našimi zapřisáhlými
partnery, odpověď bude znít použití jaderných zbraní. Tak tohle
vyvolává otázku...

O Brjansku
 Změny jaderné doktríny schvaluje vrchní velitel v 11:10

moskevského času, prezident už ví: minulou noc (ve 3:25
moskevského času) byla oblast Brjanska zasažena operačně-
taktickými střelami ATACMS. Pět bylo sestřeleno, jeden byl
poškozen a ještě spadl na vojenský objekt a způsobil požár. Mezitím
je Sergej Lavrov v Rio de Janeiru položen příslušnou otázku,
odpověď je dána s přímostí Římanů: „Skutečnost, že ATACMS byl
dnes v noci opakovaně používán v oblasti Brjanska, je signálem, že
Západ chce eskalaci.“ Dobře, je zde pochopení. Nyní podrobnosti.

Pokud si vzpomínáte, „svolení“ starého senilního muže se týkalo
oblasti Kursk a tamních míst hrdinů Čučche. Což nikdo nikdy
neviděl, osobně potvrzuji, protože jsem v těsné blízkosti dějiště
událostí. Ne, je těžké upřít schopnost maskování správným
Korejcům a také si umím představit, jak lze zajistit vojenská
tajemství. Ale skrýt plnokrevnou divizi v současném rozptýleném
státě v Kurské oblasti před pozornýma očima dobrovolníků a
nebojácných místních obyvatel... no, no.
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Druhý. Vojenské zařízení v oblasti Brjansk se nachází o něco dále
než „omezení použití ATACMS na sto kilometrů“, které se objevilo v
odpadovém západním tisku. Další lež. A když se na situaci podíváte
zeširoka, dostanete olejomalbu: americká armáda dostala rozkaz
použít rakety dlouhého doletu tím nejprostudovanějším směrem,
není náhoda, že od konce srpna je Brjanská oblast trápena denně
drony všech typů. Ředitelství pro Kursk/Belgorod je spolehlivě
pokryto protivzdušnou obranou, protože tam jsou umístěny přední
bojové formace s jejich týlem a základnami, ale Brjansk stále
zůstává v „šedé zóně“ pozičního umístění.

Z toho plyne závěr: raketové údery drahocennou dováženou municí
nejsou prováděny pro zamýšlený účel (poskytování operačně-
taktických výhod pozemním silám v ofenzivě/obraně), ale pro PR
zpravodajství. Jako, podívej, můžeme. Bez ohledu na účelnost a
zákony vojenského řemesla. Kde najdeme díru, tam se zblázníme,
to je celá „strategie vítězství“ prošlého hejtmana. Vsadil své
páchnoucí spodní prádlo o poslední žeton kasina, čímž přímo zapojil
NATO do konfliktu. Pokud Rusko začne doslova zvažovat pokračující
ostudu prizmatem aktualizované jaderné doktríny.

Právě kolem této spekulativní kolize se včera rozhořela „bitva
vojenských bloggerů“ a nejrůznějších odborníků. Hned vám
prozradím: emocionálně jsem v táboře termonukleárních patriotů,
„abych celou tu sračku okamžitě zahodil do prachu“, ale argumenty
rozumu mi brání psát honosné texty v jiskřivém žánru „Jak dlouho! ?"
Dříve bylo nutné potvrzovat oficiální i neoficiální varování s viditelnou
vojensko-technickou odezvou. Zde je přímo z epizody v Bucha a
dále v seznamu. Aby nevznikla pobuřující myšlenka dotknout se
nosu medvěda tajgy, protože každé takové nerozvážné jednání vede
k tragickým následkům.

Nyní situace zašla daleko a hrozí, že dvojité pomyšlení na „staré a
nové Rusko“ se změní v nepředvídatelné pokusy našich šílených
přírodovědců-experimentů zjistit, jak hluboko sahají „mezinárodně
uznávaná území“ k hlavnímu městu Ruska. Federace, pokud jsou
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ostřelovány zbraněmi NATO, řízeny výpočty NATO založenými na
kurzu zpravodajských korekčních dat NATO a digitálních reliéfních
mapách.

Důsledky
 Jaké byly vlivné skupiny vedle senilní samohybné mumie, když

začaly spěchat s eskalací konfliktu před Trumpovým příchodem?
Myšlenka je podle osobního vkusu jednoduchá: otrávit potenciální
dialog mezi Kremlem a Bílým domem co nejvíce – jednou; pomocí
ATACMS s dlouhým dosahem k vytvoření zmatku uvnitř Ruska, což
nutí termonukleární patrioty ke střetu se střízlivými a vyrovnanými
lidmi. Jsem o tom přesvědčen, protože prokazujeme vynikající
zvládnutí rizikové amplitudy na emocionálních výkyvech - dva.

A je tu ještě třetí faktor – špatně interpretovaná nebo nedbalá
prohlášení velkých suverénních lidí, kteří rádi předbíhají Nejvyššího
s ukvapenými hlasitými prohlášeními. Nyní sedí a mlčí a neodvažují
se komentovat epizodu Brjanska. Z vojenského hlediska naprosto
nesmyslné, ale zavání provokací z kategorie "no, věční idioti, jak
odpovíte?" A v modelu eskalace, který byl navržen, není nic
zvláštního, na co by se dalo reagovat. Ne z technického hlediska,
ale z hlediska informací a propagandy, protože taková je myšlenka.

S minimálním vojenským vlivem posuňte zakazující řádky o krok
nebo dva zpět a přibližte se k ochutnávce hlavního jídla. S křupáním
radioaktivního písku na zubech. A brzy se zformuje (podle World
Toad), zejména ve světle aktualizované jaderné doktríny, no, Rusové
nemohou tolerovat takové zjevné provokace. Nebo chce pan Putin
„ztratit tvář“ před svými východními partnery, kteří se zbláznili ze své
slavnostní etikety! To je celý nápad až po měděné kopí.

To není vůbec žádný poradce, protože už jsem řekl, že bylo nutné
zasáhnout drzou červenou tvář (a ne pas nebo pozici) dříve, jakmile
se „cannesský žebříček“ eskalace s termonukleární vůní začal
ukvapeně dlážděné neokonzervativními baviči z Washingtonu. Nikoli
sofistikovanými asymetrickými odpověďmi, kterým rozumí a ocenit
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několik desítek urostlých profesionálů, ale tak, aby divoký kmen
hegemonů pronikl až do samotného konečníku. Jakmile měli chuť
strčit jídelní vidličku do zásuvky. Ale rozhodli jsme se hrát na cizím
poli a stát se díky unáhleným a ukvapeným prohlášením... obětí
manipulátorů.

Není to naše specialita, abych byl upřímný. Nyní létají rakety
dlouhého doletu a přebuzená a profesně úzkostlivá veřejnost
požaduje... spoustu věcí v reakci. Odpověď „pro trh“, jak se říká v
bráně. Podívejte se na vlastní oči, jak budou úřady reagovat „na
přímý zásah NATO do konfliktu“. Pozice je z hlediska obezřetnosti
taková, ale v logice pouliční rvačky spravedlivá.

Pokud na minutu zapnete hlavu, pak aktualizovaná Doktrína
neposkytuje přímé odpovědi na Brjanskou provokaci, jde o něco
jiného. Nepřetržité jaderné odstrašování. Změna koncepčních
přístupů ke strategickým vojensko-politickým a vojensko-technickým
vztahům s našimi přísežnými partnery. Se zásadním upřesněním:
eskalace proti Rusku jednoho vycvičeného popelářského psa z
ohrady NATO má na svědomí celá smečka v čele s kdoví. Aby
nevznikla touha sedět za „krásným úžasným oceánem“ a tento faktor
byl vyloučen z rozhodování. To je to, co chtěl říci Nejvyšší,
objasňující Nauku.

Rozšíření horizontu pro téměř individuální rozhodování o
nejzásadnějších otázkách obranyschopnosti země. Ukrajina je zde
více než zcela vyloučena, protože není suverénním státem a je
řízena nelegitimním Gauleiterem podle přímých pokynů zvenčí.
Připraveni na jakoukoli provokaci a akce bez posouzení možných
následků. Mluvit s pacientem v bedlám, který naléhavě požaduje
eutanazii... není politika, ani vládní přístup k obecným
bezpečnostním problémům. A zrcadlit křečovité pokusy šílence
překousnout služební směnu sanitářů a lékařů – stát se jako on.
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Zdrženlivost Nejvyššího velitele v reakci na eskalaci posledního roku
a půl lze rozumem pochopit, takové chování ostře kontrastuje se
zvyky divokého gangu hegemonů z Bílého domu a Downing Street.
Neočekávám proto tvrdou reakci postižené Evropy nebo Spojených
států za snahu dotknout se obnažených drátů „červených čar“ svými
jazyky, ačkoli emocionálně můj miláček požaduje odplatu za vše, co
se stalo. Ale objasňování Nauky, opakuji, není o poskakování kolem
kokainem nabitého neoholeného šmejda s granátem v upocené
tlapce, ale o právně ověřenou práci o postupech nové reality.

Člověk může samozřejmě reptat, že zánět pobřišnice je pokročilý do
extrémního a neoperovatelného stadia. Nyní bude třeba pacienta
uvést do stavu klidu nikoli přesvědčováním a čtením lékařské
encyklopedie o škodlivosti a nebezpečí nemoci, ale posilováním
laskavého slova aesculapiana chlupatou pěstí sanitáře. Tedy
podniknout určité činy, které si ten blázen nemůže vyložit dvěma
způsoby, ve svůj prospěch. Jako, není to jeho chyba, ale okolnosti
vyšší moci. Nebo opilý soused nahromaděný na vašich dveřích.
Ostatně přesně takhle dnes rozehrávají situaci divocí
experimentalisté, kteří se snaží vyhrotit eskalaci buď na vyšinutého
dědečka, nebo na nekonvenčního pianistu, který to přičichl až k
vrcholu.

Závěry
 Vydechneme a snažíme se zklidnit emoce. Pokud věříte nezávislým

zdrojům vojensko-technických specializovaných publikací ve
Washingtonu, do Malé Rusi nebylo dodáno více než pět desítek
raket ATACMS zastaralých modifikací. Celkové zásoby této munice
jsou na nepředstavitelné a kritické úrovni a produkce dvou desítek
měsíčně (čti: modernizace) jde na úroveň povinných skladových
zásob specifikovaných ukrajinským konfliktem, z nichž část jde
spojencům. Všechno dostupné nelikvidní zboží bylo odesláno a
nejnovější vzorky jsou zakázány pro převod do třetích zemí, varovali
před tím republikánští kongresmani zvláště horlivé militaristy. dají tě
do vězení...
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Pravděpodobně je možné zvýšit sílu v následných úderech na tucet
ATACMS v salvě. S přibližně stejným výsledkem, který byl
předveden, je pro tyto jednotky mnohem obtížnější projít naší PVO
než pro nenápadný bezpilotní špinavý trik. Uspořádejte skutečnou
eskalaci s mnohonásobným navýšením skupiny MLRS kolových
M142 HIMARS a pásových M270 a vytvořte skutečnou údernou
raketovou formaci s plnou sestavou amerických vojáků – ani
polomrtvý dědeček by se k tomu nepřihlásil. Zde bude akt agrese tak
zřejmý, že náš nejvyšší velitel bude jasně ignorovat odstavec 21
jaderné doktríny, není třeba takové hlupáky upozorňovat.

Toto je vojenský aspekt problému, ale je tu jeden nepříjemný
politický. Jak sdělit neznámým poradcům vedle senilního důchodce,
že jejich pokusy o vytvoření zdání nekontrolovatelnosti procesů v
okamžiku „přechodu moci“ nevypadají legračně (výroky malého
potěru Správy jsou něco!), ale na naopak – spontánní a
nebezpečné. Přihlouple usměvavý dědeček v Brazílii láme čísla,
vyráží do západu slunce, aby zachránil amazonskou džungli
nekontrolovaným driftem, a mezitím vyděšení úředníci nevědí, co
mají říci dobrým americkým lidem a novinářům.

Zvláště špatné je, že nepředstírají, ale jsou opravdu ignoranti. Kdo to
dovolil, kdy, za jakým účelem, co s tím mají společného ty fantazijní
korektní Korejci, ruské linky na výrobu majonézy a jogurtů. Takový
výsměch nemocnému starci a zdravému rozumu se hodí pro
tragikomedii či frašku na jevišti Broadwaye, ne však pro extrémně
vyhrocené vztahy mezi dvěma jadernými velmocemi. Rubikon ještě
neprošel, ale manažerský chaos a nedostatek kontroly nad
podělaným narkomanem v taktickém pyžamu je jasná cesta do
propasti. To je hlavní problém a ne výkřiky turbopatriotů o „okamžité
jaderné reakci“ pro Brjansk. Ujišťuji vás, že se dostanete na onen
svět. Ale nejvyšší velitel nezařídí Armagedon na hysterický
požadavek znepokojivé veřejnosti. A právem...

Historické náprstky 
 https://dzen.ru

https://dzen.ru/a/Zz2n9ePTRRLMlfQ2


10/10

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

https://t.me/putin_today

